
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2012/2013

Příloha 3
tabulka 3.a

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované krajem v roce 2013

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2013, oddíl V. mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přep. eviden. 

počet zam.

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy 

pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 3996,652 1125905,9 77132,4 1203038,3 100% 100% 2904,870 915326,4 34297,5 1091,782 210579,5 42834,9

mateřské školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

základní školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2383,034 703252,656 55559,702 758812,358 59,6% 62,5% 1877,525 602088,191 25057,898 505,509 101164,465 30501,804

gymnázia a sportovní školy 552,486 168340,664 7039,235 175379,899 13,8% 15,0% 459,405 150261,774 4406,549 93,081 18078,890 2632,686

střední odborné školy 1017,272 301442,655 30589,536 332032,191 25,5% 26,8% 779,200 254311,581 14577,158 238,072 47131,074 16012,378

střední odborná učiliště 813,276 233469,337 17930,931 251400,268 20,3% 20,7% 638,920 197514,836 6074,191 174,356 35954,501 11856,740

vyšší odborné školy 71,371 22240,517 1372,039 23612,556 1,8% 2,0% 54,547 18378,114 998,237 16,824 3862,403 373,802

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 707,197 207855,251 10196,530 218051,781 17,7% 18,5% 590,610 185064,891 5699,758 116,587 22790,360 4496,772

zařízení stravovací a ubytovací 498,801 102620,359 4297,519 106917,878 12,5% 9,1% 164,995 45734,260 1043,750 333,806 56886,095 3253,769

jídelny 126,951 21783,965 477,033 22260,998 3,2% 1,9% 0,000 0,000 0,000 126,951 21783,965 477,033

internáty a domovy mládeže 371,850 80836,394 3820,486 84656,880 9,3% 7,2% 164,995 45734,260 1043,750 206,855 35102,130 2776,736

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 23,569 6329,218 347,015 6676,233 0,6% 0,6% 23,352 6278,941 294,610 0,217 50,277 52,405

družiny a kluby 23,352 6270,341 9,605 6279,946 0,6% 0,6% 23,352 6270,341 9,605 0,000 0,000 0,000

základní umělecké školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

státní jazykové školy 0,217 58,877 337,410 396,287 0,0% 0,0% 0,000 8,600 285,005 0,217 50,277 52,405

střediska pro volný čas 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

školy v přírodě 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

jiná zařízení 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 194,351 49892,432 1461,699 51354,131 4,9% 4,4% 126,603 36995,330 939,932 67,748 12897,102 521,767

dět.domovy 194,351 49892,432 1461,699 51354,131 4,9% 4,4% 126,603 36995,330 939,932 67,748 12897,102 521,767

ostatní zařízení 92,598 27482,452 3237,028 30719,480 2,3% 2,4% 67,238 20776,688 263,361 25,360 6705,765 2973,667

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,433 3641,651 1983,300 5624,951 0,3% 0,3% 0,000 0,000 0,000 11,433 3641,651 1983,300

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 73,164 21710,269 650,267 22360,536 1,8% 1,9% 60,237 18923,860 124,972 12,927 2786,410 525,295

služby škole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

plavecké školy 8,001 2130,532 603,461 2733,993 0,2% 0,2% 7,001 1852,828 138,389 1,000 277,704 465,072

střediska informačních technologií 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

školní hospodářství 25,731 6233,052 660,869 6893,921 0,6% 0,6% 0,000 10,000 0,000 25,731 6223,052 660,869



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2012/2013

Příloha 3
tabulka 3.b

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi v roce 2013

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2013, oddíl V. mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 7970,464 2047151,5 76348,0 2123499,4 100% 100% 5491,512 1636355,7 44221,3 2478,952 410795,8 32126,6

mateřské školy 1982,242 471770,127 7303,577 479073,704 24,9% 23,0% 1508,998 403565,692 2455,660 473,244 68204,435 4847,917

základní školy 3736,525 1070039,251 49777,065 1119816,316 46,9% 52,3% 2964,505 938838,350 30267,655 772,020 131200,901 19509,410

střední školy (bez vyšších odborných škol) 20,210 5533,931 315,500 5849,431 0,3% 0,3% 18,714 5282,444 145,840 1,496 251,487 169,660

gymnázia a sportovní školy 14,159 3720,889 315,500 4036,389 0,2% 0,2% 13,663 3656,533 145,840 0,496 64,356 169,660

střední odborné školy 6,051 1813,042 0,000 1813,042 0,1% 0,1% 5,051 1625,911 0,000 1,000 187,131 0,000

střední odborná učiliště 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

vyšší odborné školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 34,075 11000,440 239,023 11239,463 0,4% 0,5% 30,425 10246,087 95,327 3,650 754,353 143,696

zařízení stravovací a ubytovací 1122,892 190025,506 3803,819 193829,325 14,1% 9,3% 0,000 148,500 5,399 1122,892 189877,006 3798,420

jídelny 1122,892 190025,506 3803,819 193829,325 14,1% 9,3% 0,000 148,500 5,399 1122,892 189877,006 3798,420

internáty a domovy mládeže 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1074,520 298782,217 14908,969 313661,186 13,5% 14,6% 968,870 278274,617 11251,446 105,650 20507,600 3657,523

družiny a kluby 425,194 110813,202 1792,655 112605,857 5,3% 5,4% 424,199 110680,027 1681,032 0,995 133,175 111,623

základní umělecké školy 516,807 153498,006 4549,408 158047,414 6,5% 7,5% 456,751 141078,398 3047,079 60,056 12419,608 1502,329

státní jazykové školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

střediska pro volný čas 132,519 34471,009 8536,906 43007,915 1,7% 1,7% 87,920 26516,192 6523,335 44,599 7954,817 2013,571

školy v přírodě 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

jiná zařízení 0,000 0,000 30,000 30,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

dět.domovy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ostatní zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2012/2013

Příloha 3
tabulka 3.c

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi a krajem v roce 2013

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2013, oddíl V. mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 11967,116 3173057,4 153480,4 3326537,8 100% 100% 8396,382 2551682,1 78518,9 3570,734 621375,3 74961,5

mateřské školy 1982,242 471770,127 7303,577 479073,704 16,6% 14,9% 1508,998 403565,692 2455,660 473,244 68204,435 4847,917

základní školy 3736,525 1070039,251 49777,065 1119816,316 31,2% 33,7% 2964,505 938838,350 30267,655 772,020 131200,901 19509,410

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2403,244 708786,587 55875,202 764661,789 20,1% 22,3% 1896,239 607370,635 25203,738 507,005 101415,952 30671,464

gymnázia a sportovní školy 566,645 172061,553 7354,735 179416,288 4,7% 5,4% 473,068 153918,307 4552,389 93,577 18143,246 2802,346

střední odborné školy 1023,323 303255,697 30589,536 333845,233 8,6% 9,6% 784,251 255937,492 14577,158 239,072 47318,205 16012,378

střední odborná učiliště 813,276 233469,337 17930,931 251400,268 6,8% 7,4% 638,920 197514,836 6074,191 174,356 35954,501 11856,740

vyšší odborné školy 71,371 22240,517 1372,039 23612,556 0,6% 0,7% 54,547 18378,114 998,237 16,824 3862,403 373,802

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 741,272 218855,691 10435,553 229291,244 6,2% 6,9% 621,035 195310,978 5795,085 120,237 23544,713 4640,468

zařízení stravovací a ubytovací 1621,693 292645,865 8101,338 300747,203 13,6% 9,2% 164,995 45882,760 1049,149 1456,698 246763,101 7052,189

jídelny 1249,843 211809,471 4280,852 216090,323 10,4% 6,7% 0,000 148,500 5,399 1249,843 211660,971 4275,453

internáty a domovy mládeže 371,850 80836,394 3820,486 84656,880 3,1% 2,5% 164,995 45734,260 1043,750 206,855 35102,130 2776,736

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1098,089 305111,435 15255,984 320367,419 9,2% 9,6% 992,222 284553,558 11546,056 105,867 20557,877 3709,928

družiny a kluby 448,546 117083,543 1802,260 118885,803 3,7% 3,7% 447,551 116950,368 1690,637 0,995 133,175 111,623

základní umělecké školy 516,807 153498,006 4549,408 158047,414 4,3% 4,8% 456,751 141078,398 3047,079 60,056 12419,608 1502,329

státní jazykové školy 0,217 58,877 337,410 396,287 0,0% 0,0% 0,000 8,600 285,005 0,217 50,277 52,405

střediska pro volný čas 132,519 34471,009 8536,906 43007,915 1,1% 1,1% 87,920 26516,192 6523,335 44,599 7954,817 2013,571

školy v přírodě 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

jiná zařízení 0,000 0,000 30,000 30,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 194,351 49892,432 1461,699 51354,131 1,6% 1,6% 126,603 36995,330 939,932 67,748 12897,102 521,767

dět.domovy 194,351 49892,432 1461,699 51354,131 1,6% 1,6% 126,603 36995,330 939,932 67,748 12897,102 521,767

ostatní zařízení 92,598 27482,452 3237,028 30719,480 0,8% 0,9% 67,238 20776,688 263,361 25,360 6705,765 2973,667

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,433 3641,651 1983,300 5624,951 0,1% 0,1% 0,000 0,000 0,000 11,433 3641,651 1983,300

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 73,164 21710,269 650,267 22360,536 0,6% 0,7% 60,237 18923,860 124,972 12,927 2786,410 525,295

služby škole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

plavecké školy 8,001 2130,532 603,461 2733,993 0,1% 0,1% 7,001 1852,828 138,389 1,000 277,704 465,072

střediska informačních technologií 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

školní hospodářství 25,731 6233,052 660,869 6893,921 0,2% 0,2% 0,000 10,000 0,00 25,731 6223,052 660,869



   Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2012/2013

Příloha 3
tabulka 3.d

Průměrné platy zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2013

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2013, oddíl V. mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

zřizovatel Královéhradecký kraj zřizovatel: obce 

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

celkem 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

pedagogů 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

nepedag. 

v Kč

CELKEM 23 476 26 258 16 073 21 404 24 832 13 809 22 096 25 325 14 502

mateřské školy 0 0 0 19 833 22 287 12 010 19 833 22 287 12 010

základní školy 0 0 0 23 864 26 391 14 162 23 864 26 391 14 162

střední školy (bez vyšších odborných škol) 24 592 26 723 16 677 22 818 23 523 14 009 24 577 26 692 16 669

gymnázia a sportovní školy 25 391 27 257 16 186 21 899 22 302 10 813 25 304 27 113 16 157

střední odborné školy 24 694 27 198 16 497 24 969 26 825 15 594 24 695 27 196 16 494

střední odborná učiliště 23 923 25 762 17 184 0 0 0 23 923 25 762 17 184

vyšší odborné školy 25 968 28 077 19 131 0 0 0 25 968 28 077 19 131

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 24 493 26 112 16 290 26 903 28 064 17 223 24 604 26 208 16 318

zařízení stravovací a ubytovací 17 145 23 099 14 201 14 102 0 14 091 15 038 23 174 14 117

jídelny 14 299 0 14 299 14 102 * 14 091 14 122 * 14 113

internáty a domovy mládeže 18 116 23 099 14 141 0 0 0 18 116 23 099 14 141

školy a zař. pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 22 378 22 407 19 308 23 172 23 935 16 176 23 155 23 899 16 182

družiny a kluby 22 376 22 376 0 21 718 21 743 11 154 21 752 21 776 11 154

základní umělecké školy 0 0 0 24 751 25 739 17 233 24 751 25 739 17 233

státní jazykové školy 22 610 * 19 308 0 0 0 22 610 * 19 308

střediska pro volný čas 0 0 0 21 677 25 133 14 864 21 677 25 133 14 864

školy v přírodě 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jiná zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 21 393 24 351 15 864 0 0 0 21 393 24 351 15 864

dět.domovy 21 393 24 351 15 864 0 0 0 21 393 24 351 15 864

ostatní zařízení 24 733 25 750 22 035 0 0 0 24 733 25 750 22 035

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 26 543 0 26 543 0 0 0 26 543 0 26 543

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 24 728 26 180 17 962 0 0 0 24 728 26 180 17 962

služby škole 0 0 0 0 0 0 0 0 0

plavecké školy 22 190 22 054 23 142 0 0 0 22 190 22 054 23 142

střediska informačních technologií 0 0 0 0 0 0 0 0 0

školní hospodářství 20 187 * 20 154 0 0 0 20 187 * 20 154

* pedagogičtí pracovníci jsou kmenově i pracovním úvazkem zařazeni na jiném zařízení.

celkem


